
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верхнекужебарская средняя 
общеобразовательная школа имени В.П. 

Астафьева» 
МБОУ «Верхнекужебарская СОШ 

ПРИКАЗ 

01.02.2024 № ОД-19 

с. Верхний Кужебар 

О создании «Школьных домов дружбы» 

В рамках исполнения поручения Губернатора Красноярского края 

от 14.06.2023г. № 22ГП по итогам встречи с членами Палаты 

национальнокультурных автономий Гражданской ассамблеи 

Красноярского края, на основании письма Министерства 

образования Красноярского края от 19.01.2024г. №75-624, в целях 

выполнения Указа Президента Российской Федерации «О 

стратегии государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года», на основании письма УО № 13-

ос; 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

• 1. А.А. Крыжановской зам. дир. по ВР; включить в работу Штаба воспитательной 

работы общеобразовательной организации отдельное направление «Школьный дом дружбы», в 

срок до 08.02.2024г.; 

• направить ссылку о размещении на сайте общеобразовательных организаций 

обновленных материалов; Штаба воспитательной работы Дудоровой О.А. (olesdud@yanclex.ru). 

ведущему специалисту Управления образования, в срок до 08.02.2024г. 

•  

 

2.Контроль за исполнением  приказа оставляю за А.А. Крыжановской 
зам. дир. по ВР;  

Директор                                                       Н.Л. Брезгина   

 

 

 

mailto:olesdud@yanclex.ru


 
 


